1

ПРОТОКОЛ № 1

заседания рабочей группы

по вопросу внесения изменений в Закон Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры № 1-оз от 27.02.2020 "О регулировании

отдельных вопросов в сфере физической культуры и спорта в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югры"

3 декабря 2020 года               г. Ханты-Мансийск

Председательствовал: Винников Игорь Викторович – депутат Думы

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры шестого созыва,

председатель рабочей группы.

Присутствовали:

депутаты Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,

члены рабочей группы:

Жуков В.М., Новьюхов А.В., Филипенко А.В., Филипенко В.А.,

Южаков Ю.А., заместитель Губернатора Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры.

Отсутствовали депутаты Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры, члены рабочей группы:

Сальников А.И., Елишев С.Е.

Список присутствующих прилагается.

Члены рабочей группы обсудили вопрос "О внесении изменений в Закон

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры № 1-оз от 27.02.2020

"О регулировании отдельных вопросов в сфере физической культуры и спорта

в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре".

Выступили: Сирук А.А., Филипенко А.В., Винников И.В.,

Новьюхов А.В., Конух С.Е., Филипенко В.А., Забайкин Г.М., Игошев С.Б.

По итогам рассмотрения предложений депутатов Елишева С.Е.,

Новьюхова А.В., Жукова В.М. решили:

1. Департаменту физической культуры и спорта Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры в целях выработки единой правовой позиции по

вопросу регулирования отдельных вопросов в сфере физической культуры и

спорта в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, в том числе сферы

национальных видов спорта, провести анализ всех предложений,

представленных депутатами Думы автономного округа на рассмотрение

рабочей группы, и направить в Думу Ханты-Мансийского автономного округа

– Югры информацию в виде сводной таблицы, содержащей выводы о наличии

либо отсутствии правовых оснований для реализации вышеуказанных

предложений, в срок до 10 декабря 2020 года.

2

2. Государственно-правовому управлению аппарата Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры провести анализ информации,

представленной Департаментом физической культуры и спорта автономного

округа и дать ей правовую оценку.

3. Рекомендовать Комитету Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры по социальной политике внести в Думу Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры в качестве законодательной инициативы проект

закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "О внесении

изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

"О регулировании отдельных вопросов в сфере физической культуры и спорта

в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре".

Председатель рабочей группы                                                   И.В. Винников